
Contacto

Teléfono +034 958733011
Correo Electrónico contratacion@benamaurel.es

Dirección Postal

Plaza Mayor nº 1
(18817) Benamaurel España
ES614

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 329-23-bis 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2023 a
las 09:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Benamaurel
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.benamaurel.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vckOsU4zVD4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Es objeto del presente contrato es la venta del esparto , que se obtiene en los
aprovechamientos forestales municipales, que se recolecta y almacena por personal municipal, en los
términos que se fijan en los pliegos técnicos que se adjuntan a las presentes. Temporadas 23-24 y 24-25.
Prorrogable otra temporada

abierto simplificado y subastaDescripción 
Valor estimado del contrato 21.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.000 EUR.

Clasificación CPV
03000000 - Productos de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Recogida del esparto en el almacen municipal
Condiciones Deberá recogerse en el plazo de 10 dias desde el aviso o puesta a disposición
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Benamaurel
(18817) BENAMAUREL España

http://www.benamaurel.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vckOsU4zVD4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 7.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

CAYETANO GARCIA DEL MORAL, S.L.
Identificador empresa B23275084
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ CRISTO DE BURGOS, Nº 3
(23550) CABRA DE SANTO CRISTO, CÓRDOBA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.700 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 329/2023
Fecha de Formalización 22/11/2023

Contrato

Contrato Notificacion de adjudicacion Cayetano Garcia del Moral SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8f220b4-72c7-4dc4-b519-fd382782d6ce

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 23/11/2023

Motivación

Motivación Mejor y única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/11/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3ef92c0c-1e81-4878-9a28-a21e55ae1fe8
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8f220b4-72c7-4dc4-b519-fd382782d6ce
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f8f220b4-72c7-4dc4-b519-fd382782d6ce


Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

El procedimiento es abierto mediante subasta, teniendo como unico criterio el precio
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/10/2023 a las 14:00
Observaciones: Presentacion manual en registro de entrada hasta las 14.00 horas. En sobre unico cerrado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio kg esparto sobre una producción estimada de 20.000 k/año
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: La expresion va referida a precio por kilo de esparto en euros ( 0.35€/kilo)Expresión de evaluación 

: 0.35Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rfjP%2FfrlGDucT fjQf3USOg%3D%3D

ID 0000012174395 |  2023-000949556 | Thu, 07 Dec 2023 09:21:30:479 CET 170193725580889508UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rfjP%2FfrlGDucTfjQf3USOg%3D%3D

